δ'. Εἰ τὸ κερδὸν ἡμῖν κοινὸν, καὶ ὁ λόγος, καθ' ὃν λογικοί ἐσμεν, κοινός εἰ τότο, καὶ ὁ προσακτικὸς τῶν ποιητῶν, οὐ μὴ, λόγος κοινός εἰ τότο, καὶ ὁ νόμος κοινός εἰ τότο, πολιταὶ ἔσμεν· εἰ τότο, πολιτεύματος πόλος μετέχομεν· εἰ τότο, ὁ κόσμος ὡσανεὶ πόλις ἐστιν τὸν ταῦτα γαρ ἄλλα φέσει τις τὸ τῶν αὐτοφύῶν πᾶν γένος κοινὸν πολιτεύματος μετέχειν; ἐκεῖθεν δὲ ἐκ τῆς κοινῆς

qui te celebraturi sint? proinde memento tandem in particula eulam istam sedere: et cum primis caue distraharis, caue obnitaris, liber esto potius, resque ipsas intuere, ut vir, ut homo, ut ciuis, ut animal mortale. Ista autem duo prae reliquis ad manum tibi sint maxime, ad quae iugiter intendas, alterum, quod res ipsae animam non attingunt, sed extrinsecus immota manent: molestiae autem ab opinione sola proveniunt. alterum vero, quod vniuersa, quae hic vides, mox sunt mutatura, nec futura amplius. sed et perpende tecum, quam multarum rerum mutationibus interfueris ipse. alteratione mundus constat, opinione vita.

4. Si intellectus nobis communis est, etiam ratio, quae rationales dicimur, communis est. si ratio, etiam ea, quae, quid agendum, quid omittendum, praescribit, ratio communis est, si haec, lex quoque communis est. hoc si conceditur, ciues sumus: et hoc dato, politiae alicuius principes: et ex consequenti, ciuitatis instar mundus est. ecquam enim aliam excoigitauerit quisquam politiam, cuius vniuersum genus humatum sit particeps? unde ergo nobis intellectu, ratione,

ερύτης πόλεωσι καὶ αὐτὸ τὸ νοεῖν καὶ λογικὸν καὶ νομικὸν οἷμιν, ἢ πάθεν; ὥσπερ γὰρ τὸ γεῶδες μοι αἴπερ τινος γῆς ἀπομεμέρεισα, καὶ τὸ οὐρανὸν ἀφ' ἐτέρους συρρείσῃ καὶ τὸ πνευματικὸν ἀπὸ πηγῆς τινος καὶ τὸ θερμὸν καὶ πυρῶδες ἐκ τινος ιδίας πηγῆς, (χάδεν γὰρ ἐκ τῆς μηδενὸς ἔρχεται, ὥσπερ μηδὲ εἰς τὸ δὲ οὐν αἴπερχεται) οὕτω δὴ καὶ τὸ νοεῖν ἡπειρόθεν.

ε. Ο Θάνατος τοιώτας, οἵου γένεσις, Φύσεως μητέρειον. σύγκεισις ἐκ τῶν αὐτῶν. δοκείων εἰς τραυταὶ ὄλως δὲ δὲ δὲ φῶν ἀν τις αἰχνήθειν. δὲ γὰρ παρὰ τὸ ἔξης τῷ νοεῷ ζώω, δὲ δὲ παρὰ τὸν λόγον τῆς παρασκευῆς.

ζ. Ταῦτα οὕτως ὑπὸ τῶν ταύτων πέφυκε γίνεσθαι ἐξ αὐτούντος οἱ δὲ τόποι μὴ θέλων, θέλει τὴν σύκην ὅπον μὴ ἔχειν. ὄλως δὲ ἐκεῖνο μέμνησα, ὅτι ἐκτὸς ὄληγίσης χρόνος καὶ σὺ καὶ οὗτος τεθνήσεως· μετὰ βραχίου δὲ δὲ δὲ φραμαὶ θύμῳ ὑπολειφθήσεται.

η. Άρον τὴν ὑπόληψιν, ἥπταὶ τὸ, βέβλαμρα, ἄρον τὸ βέβλαμρα, ἥπταὶ τὸ βλαβῆ.

atque adeo lege agere posse, nisi inde, ē communi illa ciuitate? sicut enim, quidquid in me terreum existit, a terra aliqua mihi pro parte mea obuenit; quidquid humidum, ab elemen-
to diuerso; quidquid aereum, a fonte suo aliquo; quid-
quid calidum et igneum, item a fonte aliquo peculiari; (ni-
nil enim aut ex nihilo prouenit, aut ad nihilum redit) sic et
intellectus alicunde manat.

5. Tale quiddam mors est, quale nativitas; naturae utrumque mysterium est. ex iisdem elementis concretio illuc, in
quae istic resolutio, nihil omnino, cuius quemquam pudeat.
quum nil subsit, quod animali intellectu praedito non con-
gruat, vel constitutionis eiusdem rationi repugnet.

6. Ab eiusmodi hominibus fieri istiusmodi necesse est.
si quis aliter vult esse, idem sicum succo carere velit. illud in-
terim omnino memineris, breui futurum, ut vestrum uterque
defungatur; tum paullo post ne nomina quidem utriusque
superfutura.

7. Opinionem tolle, tollitur simul et querimonia illa,
Iaefus sum. hoc sublatō tollitur dampnum apane.

η. Ὁ χείρω αὐτὸν ἔσυται ἀνθρώπους & ποιεῖ, τῷτο
ἄδε τὸν βίον αὐτῷ χείρω ποιεῖ, οὐδὲ φλάπτει, οὔτε ἔξα-
θεν, οὔτε ἐνδοθεν.

θ. Ημάγκασαν η τῷ συμφέροντος Φύσις τοῦτο
ποιεῖν.

ι. Ὄτι πᾶν τὸ συμβαῖνον, δικαίως συμβαίνει
ἢ ἐὰν ἀνεργῶς παραφύλασσης, εὐρήσεις & λέγω μόνον
κατὰ τὸ ἔξης, ἄλλ' οὐτὶ κατὰ τὸ δίκαιον, καὶ τὸς ἀν-
ύπο τινὸς ἀπονέμοντος τὸ κατ' αἰχίαν. παραφύλασσε
Ἐν, ὡς ἔρεξω καὶ, οὐτὶ ἀν ποιῆς, σὺν τύτῳ ποιεῖ, σὺν
τῷ ἀγαθῷ εἶναι, καὶ ὁ νενόηται ἴδιας ὁ ἀγαθός. τῷ-
το ἐπὶ πάσης ἐνεργείας σῶζε.

ιι. Μὴ τοιαῦτα ὑπολάμβανε, οἷα ὁ ὑπερβολὴν κρί-
νει, η οἵα σε κρίνειν βλέπεται ἄλλ? ἵδε αὖτα, ὅποια,
καὶ αἰληθείαν ἔστι.

ιβ'. Δύο ταύτας ἀτομότητας ἔχειν αἱ δὲ τὴν
μὲν, πρὸς τὸ πεῖσμα μόνον, διπερ ἀν ὁ τῆς βασιλικῆς
καὶ νομοθετικῆς λόγος ὑποβάλλῃ, ἐπ' ὀφελείᾳ ἀνθρώπων.
τὴν δὲ, πρὸς τὸ μεταθέσαται, ἐὰν ἄρα τις παρῇ

g. Quod hominem ipsum se deteriorem non facit, nec
illius vitam fecerit deteriorem: sed nec damno, aut interiore,
aut exteriore, adfecerit.

9. Commodi sui causa natura facere haec cogitur.

10. Cogita, etiam iuste contingere, quidquid contingit:
id quod si sedulo obseruaueris, facile deprehendes: non ex
connexione dūtaxat necessaria, sed ex ratione iusta consequit
uniuersa, et tamquam ab eo, qui pro dignitate cuique suum
tribuit, prouenire. hoc itaque, prout coepisti, obseruare per-
gas: et quidquid feceris, bonum te praestes, quomodo bonus
quis proprie dicitur, in omni actione tua serues istud.

11. Tu ne ea opineris, quae is autumat, qui contumelia
te adficit; vel etiam quae ille autumare te vult: verum res
āpsas, quomodo vere se habeant, cogites.

12. Duo ista in promtu tibi semper sunt habenda: al-
terum, nihil vt facias, nisi quod partis regere legemque dare
natae ratio suggesterit, idque ad generis humani utilitatem.
alterum, vt in partem diuersam transeas, si quis adfuerit;

διορθῶν καὶ μετάγων ἀπό τινος αἰσθαντος. τὴν μέντος μεταγωγὴν σὺν ἀπό τινος πιθανότητος, ὡς δικαιοῦσθαι ποινωφελῆς γίνεσθαι, καὶ τὰ παραπλήσια τοιαῦτα μόνην εἶναι δεῖ, δὲ οὐδὲν, η̄ ἔνδοξον ἐφάνη.